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Bærekraftsrapport
Berika
Sunne og bærekraftige 
alternativer til alle!

Kontakt
Hornebergvegen 9, 
7038 Trondheim
Mail: ordre@berika.no
Telefon: +47 74 08 40 50
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Denne rapporten tar utgangspunkt i 
GRI-standard. Innholdet i denne rap-
porten gjelder for året 2022. 

Dette er en interaktiv PDF-rapport, 
hvor du enkelt kan navigere gjen-
nom innholdet ved å trykke på de 
forskjellige temaene i innholdsfor-
tegnelsen. Berika-logoen vil alltid 
føre deg tilbake til innholdsforteg-
nelsen.
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Hvordan ble Berika til

Berika ble opprettet 2019, og oppsto som et resultat av 
stor kreativitet innen produktutvikling, og stor interesse 
for ulike type næringskilder blant eiere og ansatte. 
Dermed oppsto det et behov for et handelshus som 
kunne navigere de ulike varemerkene inn på markedet.

I dag har alle selskapene et eget styret og står selv-    
stendig. Allikevel er alle selskapene forankret i Beri-
ka, hvor det er eierteam og kompetansemiljøer innen    
merkevarebygging, finans, innkjøp, salg, bærekraft. 
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Berika AS er et privateid handels-
hus som har sitt kjerneområde 
innenfor produksjon og salg av 
næringsmidler. Vi produserer og 
omsetter kylling og plantebaserte 
produkter. I tillegg har vi fisk i vår 
portefølje som handelsvare.
 

Vår virksomhet

Om oss.



Trondheim
Vårt hovedkontor ligger i Trondheim. Her 
finner man salg, marked og bærekraftavde-
ling og Flowfoods administrasjon.

Levanger
På Mule i Levanger foregår bearbeiding av 
produkter, samt pakking. Her finner man 
også en del administrative funksjoner for 
Ytterøykylling og Gourmand.

Ytterøy
Her ligger slakteri og bearbeiding samt ad-
ministrative funksjoner for Ytterøykylling.

Oslo
Her driftes Spiza, samt at deler av vår salgs-
organisasjon holder til her.

Trondheim
Berika marked 
hovedkontor

Levanger
Berika industri/ Gourmand

Ytterøy
Berika industri/ Ytterøykylling

Oslo
Berika marked/ Spiza
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Lokasjon



Som produsent og leverandør av matvarer, har 
Berika en unik mulighet til å påvirke og bidra 
til oppnåelsen av FN’s bærekraftsmål. Vi erkjen-
ner at vårt største potensial ligger i å minimere 
klimagassutslippene våre, samtidig som vi har 
et ansvar for å produsere og formidle sunn og 
bærekraftig mat.

Vi forplikter oss til å kommunisere åpent og 
tydelig om våre innsatsområder og fremme 
bevisstheten rundt sunne matvalg blant våre 
kunder. Vi ønsker å gi de muligheten til å ta in-
formerte valg som er gunstige for deres helse 
og miljøet. Vi anerkjenner også vårt ansvar for 
å kontinuerlig forbedre dyrevelferden både in-
ternt i vår egen virksomhet og gjennom hele 
verdikjeden vår.

Vi tar sikte på å utfordre våre leverandører til å 
oppfylle de samme høye standardene som vi 
setter for oss selv. Vi forventer at våre samar-
beidspartnere strekker seg enda lenger for å 
kunne tilby oss bærekraftige alternativer i våre 
innkjøp. Gjennom et tett samarbeid med våre 
leverandører kan vi sammen bidra til en mer 
bærekraftig matindustri.

Sunne og 
bærekraftige 

alternativer for alle!
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Våre verdier

BÆREKRAFTIG ENERGISK

INNOVATIV KONKURRANSEDYKTIG

Bærekraft for oss er et løfte til omgi-
velsene og et krav til oss. Ambisjonen 
er; Bærekraft i alt vi gjør. Dette skal ut-
fordre oss til stadig utvikling og forbe-
dring.

Alt vi gjør, eller ikke gjør har en effekt. Det er 
opp til oss å bestemme hvilken effekt vi ønsker. 
Møt utfordringer med energi, nysgjerrighet og 
pågangsmot, for best positiv effekt.

Vi er alltid i utvikling, endring er derfor 
en del av vår kultur. Vi møter endringer 
med endringsglede, det er dette som tar 
oss videre og utvikler oss og våre 
produkter. 

Vår vinneroppskrift er; Kundens behov 
i fokus, kvalitet og effektivitet, gjennom 
gode systemer og gjennomarbeidede 
rutiner. 

RESPEKT

Vi respekterer hverandre og omgivelse-
ne. Respekt krever at vi er nysgjerrig på 
hva som er viktig for andre, og kommer 
gjennom vilje, samarbeid, god kommu-

For å lykkes med våre mål må vi sam-
arbeide internt og eksternt. Vi har alltid 
med våre verdier i møte med kollega og 
utenforstående. Det er våre verdier som 
skal veilede oss frem mot våre mål.

ALLE!



SLUTTBRUKER

Våre sluttbrukere er restaurantkunder, og de 
som handler matvarer i fysisk butikk eller nett-
butikker. 

RÅVARER/ 
PRODUSENTER

PRODUKSJON/
SLAKTERI

BEARBEIDING
 OG PAKKING

BUTIKK

SLUTTBRUKERSLUTTBRUKER
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Verdikjede
RÅVARER/ PRODUSENTER

RESTAURANT/ BUTIKK/ INDUSTRIPRODUKSJON/ SLAKTERI

GROSSIST
Vi har et tett samarbeid med 23 produsenter i 
Trøndelag når det gjelder kyllingproduksjon. Når 
det gjelder fisk, får vi våre forsyninger fra Gunnar 
Klo, og vi anskaffer våre plantebaserte innsatsfak-
torer fra produsenter i Europa.

Våre kunder er utelukkende bedriftskunder 
(B2B). Vi distribuerer våre produkter gjennom 
grossister som videre formidler ut til eksempelvis 
butikker og restauranter. 

På Ytterøy gjennomføres all kyllingslakting for 
Ytterøy-merket. Årlig slaktes omtrent 4.000 tonn 
kylling. Deler av produksjonen distribueres direk-
te til grossister, mens en annen del sendes videre 
til foredlingsanlegg på Mule

Vi er representert i mange ulike markeder in-
nenfor mat. Det gir oss mulighet til å fremme 
bærekraftis praksis på et bredere plan i mat-
markedet. 

#01 #04

#02 #05

#06#03

Vi foretar all bearbeiding av kylling og produ- 
serer også alle våre plantebaserte produkter in-
ternt. Fisken, som blir distribuert gjennom Spiza, 
gjennomgår også tining, veiing og pakking i våre 
anlegg.

BEARBEIDING OG PAKKING

GROSSIST

RESTAURANT/
INDUSTRI



Stiftet 2019

Stiftet 2016 Stiftet 2022

Stiftet 2009
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Brand

Flowfood er Berikas plantebaserte alternativ. 
Flowfood jobber for å gjøre plantebasert mat van-
lig i alle hjem. Flowfood er kjent for sitt brennende      
engasjement for et plantebasert kosthold.

Ytterøy produserer kylling fra lokale gårder i Trøn-
delag. De tilbyr et bredt utvalg av ulike kyllingpro-
dukter, både naturell og bearbeidede. Ytterøy tilbys 
til storhusholdning, dagligvare og industri kunder.

Våre varemerker

Gourmand tilbyr ulike kjøttslag til familievennlige 
priser. Produktene er av god kvalitet å finnes i dag-
ligvare, storhusholdning og industri.

Spiza er det yngste selskapet i Berika familien. Spiza  
leter alltid etter de fineste og mest bærekraftige 
råvarene for sine kunder. Spizas mest solgte vare-
merke er STØ vildfanget fisk fra det arktiske hav i 
Nordland. I dag leverer Spiza kun til netthandel.

https://berikafood.no/
https://gourmand.no/
http://flowfood.no
http://https://flowfood.no/
https://ytteroykylling.no/
https://berikafood.no/
https://berikafood.no/


I 2022 besluttet vi å oppføre en ny mo-
derne fabrikk på Røra, ettersom vår 
nåværende fabrikk på Ytterøya ikke 
lenger kan imøtekomme vår vekst. 
Den nye fabrikken er designet med 
fokus på bærekraftig drift og er også 
utformet for å møte fremtidig vekst, 
slik at vi kan doble vår omsetning.

Fabrikken vil bli sertifisert etter FSSC 
22000-standarden og oppfylle kra-
vene for ECC-standard. Vi legger stor 
vekt på bærekraft i byggeprosessen 
og sikrer at fabrikken oppfyller stren-
ge miljøstandarder. Dette inkluderer 
et avansert renseanlegg som oppfyller 
EU-standarder for avløpsvannshånd-
tering.

Ranger
Classic Vi besluttet å starte med saktevoksen-

de kylling. Vi vil gå over fra Ross 308- til 
Ranger Classic på 20% av vår produk-
sjon i første omgang. Vi starter innfa-
sing i slutten av 2023. 

I 2022 gjennomførte BBFAW (Business Ben-
chmark on Farm Animal Welfare) en om-
fattende rangering av matprodusenter og 
dagligvarehandel med fokus på deres arbeid 
med dyrevelferd. Vi er stolte over å meddele 
at Ytterøykylling oppnådde en imponerende 
andreplass i rangeringen for å integrere dy-
revelferd i vår strategi.

Dette anerkjenner vårt dedikerte 
arbeid med å sikre høye standarder for dy-
revelferd i alle ledd av vår virksomhet. Vi har 
satt dyrevelferd som en sentral verdi i vår 
strategi, og vi er forpliktet til å kontinuerlig 
forbedre våre praksiser for å oppnå de beste 
resultatene, og styrker vår posisjon som en 
pålitelig og ansvarlig aktør i mat
industrien. 

Vi er glade for å kunne bidra til øko-
nomisk utvikling i Inderøy kommune 
ved å skape minst 50 nye arbeids-
plasser gjennom fabrikken. Dette vil 
sikre en trygg fremtid for våre nåvæ-
rende og fremtidige produsenter.

Som en del av vårt bærekraftige fo-
kus har vi etablert et samarbeid med 
Norsk Bioenergi. De vil bygge og dri-
ve et bio/flisanlegg på næringsområ-
det, som vil kjøpe overskuddsvarme 
(40°C) fra vår fabrikk. I tillegg vil vi 
kjøpe steam fra dem, noe som bidrar 
til en effektiv og ressursbesparende 
energiutnyttelse

Spiza ble etablert med hovedfokus på å in-
kludere fisk i vår allerede sunne og bærekraf-
tige produktportefølje. Vi ser på fisk som et 
passende tillegg som supplerer vårt sorti-
ment på en positiv måte.

I tråd med dette har Spiza inngått en lever-
ingsavtale med varemerket STØ vildfanget. 
Denne avtalen sikrer oss tilgang på for-
brukerpakninger med fersk og velsmakende 
fisk av høy kvalitet. Vi er stolte av å kunne til-
by våre kunder flere sunne og bærekraftige 
alternativer
Vi er dedikerte til å fortsette vårt arbeid med 
å tilby kvalitetsprodukter som oppfyller både 
ernæringsmessige og bærekraftige krav, og 
leveringsavtalen med STØ vildfanget er et 
viktig skritt i denne retningen. 8

Høydepunkter Vi bygger for 
fremtiden

Nummer to i 
BBFAW rangering

Saktevoksende

Nye muligheter
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Produkter

Utvalg av våre 
produkter

Berika er en produsent som tilbyr et bredt 
spekter av produkter under vårt eget 
varemerke. I tillegg produserer vi også 
produkter for andre merkevarer, som 
distribueres under deres respektive va-
remerkenavn.

Vår tilstedeværelse i ulike markedsseg-
menter gir oss en unik mulighet til å på-
virke positivt innenfor det norske mat-
markedet.

https://flowfood.no/
https://ytteroykylling.no/
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HORECA

365.1 Mill.OMSETNING

TONN MAT
SOLGT

EBITDA

4.500 t.

22,4

Marked

Vår omsetning fordelt på tre markeder. Horeka er vårt 
aller største marked og består av restaurant og       
storhusholdningskunder. 
Videre har vi retail som er vårt nest største marked, og 
består av fysiske dagligvarebutikker, og nettbutikker. 
Til sist har vi industri kunder, som vi produserer for 
under privat merking for kunden, eller selger råvarer 
til. 



Negative påvirkninger kan forekomme i varierende grad i alle selskaper. 
Dette kan omfatte områder som miljøvern, korrupsjon, helse, miljø og         
sikkerhet (HMS), menneskerettigheter, offentliggjøring av opplysninger og 
forbrukerinteresser. Vi er derfor proaktive for å unngå situasjoner som kan 
føre til negative konsekvenser. Våre retningslinjer er utviklet for å bidra til å 
forebygge negative hendelser.

Vi tar alltid bekymringer om negative hendelser på alvor og vurderer tiltak 
for å rette opp i negative påvirkninger, uavhengig av typen sak det gjelder. Vi 
erkjenner at ikke alle saker kan løses umiddelbart, og noen saker kan kreve 
omfattende innsats for å bli rettet opp i. Vi jobber kontinuerlig med å forbed-
re våre systemer og prosesser for å bli en mer bærekraftig bedrift på alle om-
råder, enten det gjelder mennesker, prosesser eller miljø.

Våre interessenter har muligheten til å melde sin bekymring eller klage gjen-
nom vårt dedikerte system for håndtering av bekymringer og klager. På vår 
hjemmeside finnes en lenke som gir tilgang til dette systemet.

Håndtering av
negativ påvirkning

Hver avdeling har ansvar for å overvåke potensielle risikoer og påvirkninger i 
sitt daglige arbeid. Eventuelle potensielle påvirkninger blir rapportert til   
bærekraftsgruppen, som er ansvarlig for å vurdere alvorlighetsgraden og 
foreslå tiltak for forbedring. Bærekraftsgruppen rapporterer deretter til 
styret. I tilfeller av større negative hendelser er det styret som har det
endelige ansvaret for å bestemme hvordan påvirkningen skal håndteres. Ved 
behov for tiltak vil ansvarsområdet bli delegert til den relevante avdelingen 
for gjennomføring. Dette kan innebære forbedring av rutiner, korrigering av 
hendelser eller eventuell kompensasjon for den negative påvirkningen.

Bekymringsmelding og 
håndtering av negative hendelser
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Konsernstyret

Ledergruppe

Berika Flowfood Ytterøy SpizaGourmand
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Konsernstyret

Frode Hagen Robert Sivertsen Lasse Kjønstad Per Steinar Norum
Styreformann Styremedlem Styremedlem Styremedlem



Dette kan være en utfordring når det gjelder å opprettholde nøytralitet, gitt 
at enkeltpersoner har ansvar for ulike roller og interesser. Vi erkjenner at det 
er en potensiell utfordring, men så langt har vi ikke opplevd noen problemer 
knyttet til dette. På grunn av selskapets størrelse og historie er dette ikke en 
slik sammensetning uvanlig.

I fremtiden vil vi imidlertid trenge flere ressurser med spesialisert kom-
petanse for å håndtere videre vekst. Dette vil frigjøre ansatte og eiere fra å ha 
ulike roller i bedriften.

En av fordelene med å ha eiere tett involvert er at endringer og oppgaver kan 
diskuteres kontinuerlig. Det er også en motivasjon at eierne har nærhet til 
den daglige driften og dermed får en bedre forståelse for kravene som stilles.

Konsernstyret har ansvaret som det øverste styrings- og kontrol-
lorganet, og fører tilsyn med organisasjonens virkning på øko-
nomi, miljø og mennesker. De tar også beslutninger angående 
strategiske retninger og håndterer mer komplekse saker som har 
innvirkning på Berika eller som påvirkes av Berika. Som en viktig 
beslutningstaker sikrer konsernstyret at selskapet følger etiske 
retningslinjer og opererer i samsvar med gjeldende lover og for-
skrifter. Gjennom sin kompetanse og engasjement legger kon-
sernstyret grunnlaget for organisasjonens fremgang og ansvarli-
ge drift.

Konsernstyret består i dag av fire medlemmer. I tråd med avtalen med de 
ansatte om ansatterepresentasjon i styret, vil sammensetningen av styret  
endres i fremtiden. Fire av medlemmene er valgt av aksjonærene og repre-
senterer de fire største eierne. De ansatte organiserer valget og velger selv 
sine representanter.

De daglige lederne har ansvar for den daglige driften av de ulike selskape-
ne, og de rapporterer til ledergruppen om saker som er viktige å ta videre.        
Ledergruppen fungerer som et forum der forslag og utfordringer blir disku-
tert. Dersom en sak er av en slik karakter at den må behandles av styret, blir 
den brakt videre til styret for vurdering eventuelt avgjørelse.

Vår ledergruppe består av daglige ledere, økonomiansvarlige, kvalitetsan-
svarlige og andre nøkkelpersoner i administrasjonen som bidrar med ulike 
perspektiver. Ettersom Berika er et forholdsvis lite selskap, har flere personer 
flere ulike roller på forskjellige nivåer. 
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Forvaltning
av konsernet

Sammensetning av styret



For å minimere risikoen for interessekonflikter, implementerer vi en felles    
informasjonsflyt mellom styret og ledelsen i Berika. Vi legger vekt på åpenhet 
og gjennomsiktighet i behandlingen av saker i beslutningsorganet.

Vi har utarbeidet retningslinjer som håndterer situasjoner som kan gi opphav 
til interessekonflikter. Disse retningslinjene er utviklet av vår bærekraftsgrup-
pe og blir deretter vurdert og godkjent av vårt øverste beslutningsorgan.

Styret i Berika har gjennomført et bærekraftskurs i regi av BDO. Som en del 
av vår strategiske endringsprosess har Berika også involvert rådgivere fra 
Emisoft, Fremm Rådgivning og BDO for å utvikle en helhetlig og   
bærekraftig strategi.

Alle ansatte har deltatt aktivt i denne prosessen, og har bidratt til å definere 
visjoner og verdier for Berika, samt identifisere hvordan vi kan bli en mer bæ-
rekraftig aktør.

For å sikre kontinuerlig vurdering av risikoer og muligheter knyttet til bære-
kraft, har Berika ansatt en dedikert bærekraftskoordinator. Bærekraftskoor-
dinatoren jobber på fulltid med å evaluere og koordinere bærekraftsrelaterte 
aktiviteter i selskapet, og opprettholder en kontinuerlig dialog med styret

Interessekonflikter

Alle ledende ansatte i Berika mottar fastlønn, og det er ingen variable godt-
gjørelser eller bonusordninger knyttet til deres stillinger. Lønnsfastsettelsen 
for ledende ansatte følger tariffoppgjøret til den største arbeidstakerorgani-
sasjonen i konsernet. Dette prinsippet gjelder for hele konsernet, inkludert 
stab og ledelse.

Lønningene til ledelsen blir jevnlig gjennomgått og behandlet i øverste or-
gan i Berika. Eventuelle endringer eller justeringer av ledelsens lønninger 
blir nøye vurdert og avgjort i denne prosessen.

Styremedlemmer mottar en fastsatt godtgjørelse for deltakelse i styremø-
ter. Styregodtgjørelsen blir vedtatt i generalforsamlingen i Berika. Når det 
gjelder styrene i datterselskapene, vil godtgjørelsen bli behandlet av konser-
nets styre.

Styret har ansvaret for å fatte avgjørelser som er til det beste for virksomhe-
ten som helhet. Ingen beslutninger skal gi spesielle fordeler til enkeltperso-
ner eller gå på bekostning av virksomhetens overordnede strategi. Hvis det 
oppstår interessekonflikter, vil aksjonærene bli informert om dette.

Godtgjørelsespolitikk
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Sikre bærekraftig kompetanse
i styret.



Handler om å finne måter vi kan 
fortsette å drive med det vi 

brenner for, uten å 
ødelegge for senere 

generasjoners muligheter.
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Bærekraft i 
Berika

Bærekraft er en grunnleggende verdi i alt vi gjør. Det handler om å finne måter og 
fortsette vår virksomhet på, uten å ødelegge for fremtidige generasjoner. Vi 
anerkjenner at bærekraft omfatter klima og miljø, økonomi og sosiale forhold.

Bærekraft er en kompleks utfordring som krever kunnskap og ressurser som vi i 
Berika, og bransjen generelt, ennå ikke fullt ut besitter. Samtidig ser vi det som en 
mulighet for vekst og utvikling som vi ønsker å utnytte. Vi forplikter oss til å job-
be kontinuerlig med å forbedre våre aktiviteter og utøve vår innflytelse der det er 
mulig.

Vår visjon om å tilby sunne og bærekraftige alternativer til alle er en rettesnor som 
vi streber etter hver eneste dag. Vi ønsker å identifisere og tilby produkter som    
fremmer menneskers helse, miljøet og økonomien, og gjøre dem tilgjengelige for 
så mange som mulig. Bærekraft er en integrert del av vår overordnede strategi.

Dette betyr at hver avdeling og hver ansatt må være bevisst vår strategi og jobbe 
aktivt for å utvikle Berika i en mer bærekraftig retning. Vi forventer at alle bidrar til 
dette målet, slik at vi kontinuerlig kan styrke vår bærekraftige praksis.



Endring av strategi
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Bærekraft-
strategi
Vår strategi er forankret i vår visjon om å tilby sunne og bærekraftige 
alternativer til alle. Vi er overbevist om at dette er den riktige veien å gå 
for å ta ansvar for å redusere våre utslipp og samtidig sikre vår plass i 
markedet på lang sikt. Vår strategi omfatter også det sosiale og økon-
omiske aspektet av bærekraft, da dette er avgjørende for å være en at-
traktiv arbeidsplass og drive ansvarlig virksomhet. Ved å velge denne 
veien oppnår vi en helhetlig forpliktelse i hele organisasjonen. Det krev-
er at alle og alt er engasjert i vår plan og jobber mot samme mål hver 
eneste dag. Denne tilnærmingen vil gjøre oss mer robuste for fremtiden 
og øke vår konkurransekraft

Å endre vår strategi er en omfattende prosess. Det innebærer at alle i bed-
riften endrer tankesett og tilnærming til sine oppgaver. I tillegg trenger vi 
kompetanse og teknologi som enda ikke er tilgjengelig eller utviklet.
En slik endring er svært ressurskrevende på mange områder, noe som vil 
kreve  mye av oss. 

Likevel, vi er fast bestemt på å nå vårt overordnede mål om å bli bærekraftig 
og sunn i alt vi gjør! Våre seks utvalgte bærekraftsmål vil være vår over-
ordnede rettesnor for vårt videre fokus på vårt bærekraftsarbeid. 

Bærekraftsarbeid er komplekst, og alle aspekter henger sammen. Vi ser der-
for dette som en god mulighet til å gå dypt i oss selv, gjøre nødvendige en-
dringer og bli bedre for vår egen del og for våre omgivelser. Bærekraft er en 
“vinn-vinn” situasjon der alle involverte parter kan dra nytte av det



Styrets rolle i vår bærekraftstrategi

Bærekraft er 
 ”vinn vinn”

Bra for oss, og våre 
omgivelser!

Styret er kontinuerlig involvert i arbeidet med bærekraft, og det er styret 
som tar endelige beslutninger basert på råd og informasjon fra bærekrafts-
teamet.

Bærekraftsteamet rapporterer jevnlig til styret, og hvert styremøte har 
dyrevelferd, bærekraft, kvalitet, HMS og personal på agendaen. Styret gjen-
nomfører årlig uformelle egenvurderinger av sin egen prestasjon knyttet til 
overvåkning av virksomhetens innvirkning på økonomi, miljø, dyrevelferd og 
mennesker.
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For å oppnå våre mål, opprettholde vårt konsept og kontinuerlig utvikling i 
arbeidet, kreves det et bredt fokus. I 2022 ansatte Berika en bærekraftskoor-
dinator som skal sikre fokus på bærekraft, etterlevelse av lover og forskrift-
er, samt vurdering av risikoer knyttet til Berikas påvirkning sosialt, økon-
omisk og miljømessig. Koordinatoren har også ansvaret for utforming av 
bærekraftstrategien samt koordineringen mellom avdelinger. Samtidig op-
prettet vi et dedikert bærekraftsteam, som skal bidra til å sikre at vi tar de 
riktige beslutningene og driver arbeidet fremover.

Vårt bærekraftsteam består av ansatte innen kvalitetsstyring, HR- og 
økonomifunksjonene for å sikre et bredt fokus og god oversikt. Bærekrafts-
teamet skal samarbeide for å implementere og opprettholde fremdriften i 
vårt bærekraftsarbeid i det daglige.

Implementering
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AVDEKKE RISIKO/ 
MULIGHETER KNYTTET TIL 
VÅR PÅVIRKNING

PRIORITERE 
VESENTLIGE TEMA OG 
FOKUSOMRÅDER

SETTE MÅL

IMPLEMENTERE

RAPPORTER OG 
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Sunne og bærekraftige 
alternativer til alle!
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Veien 
til vår 
strategi

FORSTÅ VÅR ROLLE OG 
PÅVIRKNING



MEGATRENDER

BRANSJEANALYSE

Vi har gjennomført en bransjeanalyse for å få innsikt i de viktig-

ste faktorene og interessene blant forbrukerne i vår bransje. Vi har 

studert våre konkurrenters aktiviteter og praksis for å identifisere 

eventuelle læringsmuligheter. I tillegg har vi utforsket informasjon 

fra sosiale medier, relevante tidsskrifter og andre tilgjengelige kilder 

for å samle relevant og oppdatert informasjon.

VERDIKJEDEANALYSE

Vi har gjennomført en grundig analyse av vår verdikjede for å 

identifisere og håndtere eventuelle risikofaktorer blant våre le-

verandører. Selv om vi ennå ikke har fullført evalueringen av alle led-

dene i våre verdikjeder, har vi oppnådd et foreløpig overblikk som vi 

tar hensyn til. Vi har som mål å fullføre vår leverandørvurdering in-

nen utgangen av 2023. 
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Forstå vår 
påvirkning

I 2022 etablerte Berika sin bærekraft
strategi, som vi nå aktivt implementerer. 
Dette innebærer at vi arbeider med å ut-
vikle nye rutiner som støtter opp under 
vår strategi. Dette inkluderer tiltak som 
måling av CO2-utslipp og utarbeidelse av 
nye retningslinjer på ulike avdelinger for å 
øke bevisstheten om våre risikoområder.

For å definere vår strategi har vi gjennom-
ført ulike analyser og undersøkelser for å 
få innsikt i vår påvirkning og identifisere 
muligheter. Disse innsiktene vil danne 
grunnlaget for våre fokusområder som vi 
må jobbe med fremover

Vi har gjennomgått megatrender på globalt nivå 

og analysert hvordan disse trendene påvirker både 

samfunnet generelt og Berikas drift spesifikt. Vi har 

også vurdert hvordan Berika påvirker samfunnet 

gjennom sin virksomhet. Våre analyser er basert på 

en rekke kilder, inkludert regjeringens vurderinger 

av fremtidige forventninger og reguleringer. Vi har 

også støttet oss til klimaforskning og undersøkelser 

som belyser betydningen av bærekraft innen mat-

bransjen. Videre har vi undersøkt forventede en-

dringer i folks matvaner og deres valg av matvarer.



VESENTLIGHETSANALYSE
Dyrevelferd

Etterlevelse av lover 
og standarder

HMS

Menneskerettigheter

Matsikkerhet Likestilling

Vesentlig for Berika 
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Risikostyring

Matsvinn

Kompetanse heving

Reduksjon plast og 
papp

Transporttid dyr

Samfunnsansvar

Sertifiseringer på mat

Tydelig merking av 
mat

Forskning og utvikling

Energibesparelse

Co2 Utslipp

Transport/ 
fyllingsgrad

Norske råvarer
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Ved utviklingen av vår bærekraftstrategi gjennomførte vi en 
vesentlighetsanalyse der vi aktivt involverte interessentene 
som har direkte innvirkning på vår virksomhet. Vi ønsket å 
forstå deres bekymringer og forventninger til Berika. For å sam-
le inn data, utarbeidet vi en anonym spørreundersøkelse der in-
teressentene ble bedt om å vurdere viktigheten av ulike tema.

Resultatene fra spørreundersøkelsen ble nøye analysert og 
tatt med i betraktningen under utformingen av vår bærekraft-
strategi. Vi brukte denne informasjonen til å prioritere og 
adressere de mest betydningsfulle områdene basert på inter-
essentenes synspunkter og forventninger. Gjennom vesent-
lighetsanalysen fikk vi verdifull innsikt som veiledet oss i ut-
viklingen av vår strategi for bærekraftig praksis.



Ansatte

KunderEiere og styret

Samarbeids
partnere og 
leverandører

Samfunn og 
nærmiljø

Myndigheter 

Interesse-
organisasjoner

Media

INTERESSENTANALYSE
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Vi har gjennomført en grundig interessentanalyse for å identi-
fisere hvem vi påvirker og hvem som påvirker oss, samt vurdere 
graden av påvirkning.

Blant alle interessentene har vi identifisert de mest vesentlige 
som ansatte, eiere/styret, kunder, leverandører og 
samarbeidspartnere. Disse interessentene har direkte inn-
virkning på Berika, og vi har gjensidig direkte innvirkning på 
dem. Derfor opprettholder vi hyppig kommunikasjon og dialog 
med disse interessentene, og vi informerer dem om våre aktivi-
teter og lytter til deres tilbakemeldinger.

Selv om vi ikke har like tett dialog med alle interessenter, lytter 
vi fortsatt til dem og informerer dem om vårt arbeid gjennom 
sosiale medier og vår nettside. Likeså observerer vi saker som 
berører oss indirekte via sosiale medier. Disse interessentene 
som ikke er like nære, betrakter vi som verdifulle i vår kontinu-
erlige forbedringsprosess.



I 2022 startet vi arbeidet med å 
utvikle systemer som kan 
bedre analysere risiko blant våre 
leverandører. Vi fokuserer på å 
ha en komplett oversikt over våre 
leverandører og samarbeidspart-
nere i 2023 for å sikre at de oppfyl-
ler våre standarder og behandler 
mennesker og miljø på en 
ansvarlig måte.

Vi har gjennomgått våre 
styringsindikatorer og identifisert 
nye viktige indikatorer som er i 
tråd med vår strategi og som kan 
påvirke økonomi, mennesker og 
miljø direkte eller indirekte. Dette 
gir oss bedre mulighet til å iden-
tifisere potensielle risikoer på et 
tidligere stadium og gir et solid 
grunnlag for strategiske beslut-
ninger.
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RISIKO/
MULIGHETER

Berika’s forretningsmodell innen hvitt kjøtt og plante-
basert mat gir en solid basis for å 
implementere en bærekraftstrategi som fokuserer på 
sunne og bærekraftige alternativer. Kommunikasjon 
og markedsføring spiller en viktig rolle i å formidle vårt 
budskap og hjelpe forbrukerne med å ta informerte 
valg.

I dagens marked er det et bredt spekter av alterna-
tiver tilgjengelig, noe som kan skape forvirring blant 
sluttbrukere når det gjelder ulike merkeordninger og 
beskrivelser på emballasjen. Vårt mål er å forenkle pro-
sessen med å velge produkter som er både sunne og 
gunstige for helse og klima. Vi ønsker å bruke vår po-
sisjon til å kommunisere tydeligere til forbrukere og 
kunder om hvordan mat påvirker helse og miljø. Vi vil 
bidra til å fremme en sunnere livsstil og gjøre det en-
klere for folk å ta informerte og bevisste valg når det 
gjelder kosthold og matvaner.

Likestilling mellom kvinner og menn vil bidra til en 
bedre balanse og berike bedriften med ulike pers-
pektiver. 
Innenfor industrien opplever vi imidlertid utfor-
dringer med å rekruttere kvinner, og vi erkjenner at 
beliggenheten til vår fabrikk har en betydelig inn-
virkning på rekrutteringsprosessen for både kvinner 
og menn. Dette begrenser noe vår evne til å oppnå 
en balansert kjønnsfordeling ved ansettelser. 

Likestilling 

Helse og sikkerhet

Vårt mål er alltid å oppnå lavest mulig sykefravær og 
skader ved å arbeide proaktivt med forebyggende 
tiltak. Vi erkjenner at vi har en betydelig andel uten-
landske ansatte som jobber for oss i kortere perioder, 
noe som har påvirket vår turnover negativt. Vi ønsker 
derfor å jobbe mot å oppnå større stabilitet i 
arbeidsstokken og redusere turnover.

Systemer og 
styringsindikatorer



Emisoft har identifisert oppstrøms 
transport som vår største 
CO2-utslippskilde. Vi samarbeider 
med vår transportpartner for å ut-
forske biodrivstoffalternativer.

Vi ser betydelige muligheter for 
å redusere plastbruk og forbedre 
avfallshåndteringen vår. Vi jobber 
mot flere sertifiseringer og ut-
forsker nye emballasjeløsninger for 
å redusere vårt klimaavtrykk.

Vi er også bevisste på risikoen 
knyttet til vår eldre fabrikk og dens 
energiforbruk. Vi har derfor startet 
planleggingen av en ny, mer ener-
gieffektiv fabrikk som vil redusere 
utslippene våre.

Produktsikkerhet og
kvalitet

For å få bedre innsikt i vår miljøpåvirkning har vi 
identifisert et behov for mer omfattende datainns-
amling. Utfordringen ligger i manglende systemer 
for å samle inn den typen data som er nødvendig for 
å være åpne og nøyaktige når det gjelder våre ut-
slipp. Vi har derfor påbegynt implementeringen av 
et omfattende nytt system som vil bidra til å struk-
turere våre innkjøp på et mer detaljert nivå. I samar-
beid med Emisoft, en ekstern aktør, har vi utarbeidet 
vår klimarapport.
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Interessentdialogen blir stadig viktigere for å møte 
kundenes og samfunnets forventninger og krav. 
Våre interessenter spiller en avgjørende rolle i å 
oppdage endringer utenfor organisasjonen vår på 
et tidlig stadium, og deres tilbakemeldinger er en 
av flere viktige indikatorer for å vurdere vår 
ansvarsfullhet.

I tillegg ser vi at økningen i antall organiserte 
ansatte i Berika vil bidra til å sikre at de blir hørt og 
deres rettigheter ivaretas på en bedre måte.

Interessenter

Dyrevelferd

 Vi er åpne for alternative metoder som kan forbedre dyrev-
elferd, uavhengig av standard. I 2024 vil vi bytte ut en del av 
kyllingproduksjonen med saktevoksende kylling for å evaluere 
dyrevelferden i denne produksjonsmetoden. 

Vi vil da følge velferdsresultatende for saktevoksende tett 
sammen med våre dyrevelferdsansvarlige, for å se på velfer-
den til saktevoksende sammenlignet med hurtigvoksende. 

Co2 Utslipp

Som produsent av mat  vil produktsikkerhet og 
kvalitet alltid være en høyt prioritert. Dette er et 
område som krever kontinuerlig oppmerksom-
het. Her ønsker vi stadig å forbedre oss uavhen-
gig av standarder i markedet, vi må hele tiden 
jobbe med å øke sikkerheten ytterligere ved å 
jobbe med ulike sertifiseringer. 
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Fokus-
områder

Å sikre tilstrekkelig mat til en voksende befolkning er en av de mest utfor-
drende oppgavene for det internasjonale samfunnet. Over 800 millioner 
mennesker lider av sult, og 270 millioner står i fare for å oppleve hungersnød. 
I tillegg har tre milliarder mennesker ikke økonomisk mulighet til å oppret-
tholde et sunt kosthold.

For å møte denne utfordringen og øke matproduksjonen på en bærekraftig 
måte, er det nødvendig å endre vår tenkemåte. Vi må ta i bruk ny teknologi 
og utforske alternative løsninger for kjøttprodukter. Vårt varemerke, Flowfood, 
er aktivt engasjert i forskningsprosjekter som tar sikte på å øke tilgangen til 
trygg og bærekraftig mat.

Vi vil fortsette å søke etter og delta i forskning som bidrar til bedre forståelse 
av hvordan vi kan produsere mat på en mer bærekraftig måte, inkludert bruk 
av alternative næringskilder.

Vårt engasjement for bærekraft er grundig forankret 
i vår påvirkning på sosiale, økonomiske og miljømes-
sige faktorer. Gjennom en grundig analyse av risiko-
er og muligheter har vi identifisert de mest relevante 
bærekraftsmålene for vår virksomhet. Vi har valgt ut spe-
sifikke områder innenfor vår bedrift som vi anser som 
særlig viktige og vesentlige for å drive bærekraftig og 
bidra positivt til vårt nærmiljø og samfunn. Ved å fokus-
ere på disse områdene jobber vi målrettet mot en mer 
bærekraftig fremtid.

Som produsent av matvarer har vi et betydelig ansvar. Vårt mål er å produsere 
sunn, trygg og bærekraftig mat til befolkningen. Vi legger spesiell vekt på hvitt 
kjøtt og plantebaserte produkter som en del av vårt produktfokus. Samtidig er 
det like viktig for oss å gjøre produktinformasjonen lett tilgjengelig for forbruker-
ne. På denne måten kan forbrukerne ta informerte valg som tar hensyn til både 
deres egen helse og miljøet



25

For å opprettholde vår attraktivitet som arbeidsgiver, er det viktig at vi tar hånd 
om våre ansattes sikkerhet, sikrer rettferdig lønn, opprettholder organisasjonsfri-
het og skaper gode arbeidsforhold. Disse tiltakene danner også grunnlaget for 
økonomisk vekst.

Vi ønsker også å rette fokus mot å hjelpe de som ikke har fagbrev eller formell 
utdanning ved å tilby dem arbeidsmuligheter. Samtidig ønsker vi å gi dem 
muligheten til å skaffe seg fagbrev eller formell utdanning. Dette vil bidra til deres 
personlige og faglige utvikling.

Berika streber etter å være en arbeidsplass som fremmer mangfold og like 
muligheter for alle, uavhengig av kjønn. Vi anerkjenner at våre medarbeidere ut-
gjør vår mest verdifulle ressurs, og vi verdsetter mangfold basert på kjønn, reli-
gion, etnisitet, alder og funksjonsevne. For å sikre en effektiv samarbeidskultur på 
tvers av ulike bakgrunner og perspektiver, er det avgjørende at vi ikke tar likestill-
ing for gitt. Vi forplikter oss til kontinuerlig arbeid med å bygge en inkluderende 
kultur som eliminerer enhver form for forskjellsbehandling.

Som produsent av matvarer har vi et ansvar. Vårt mål er å produsere sunn, trygg 
og bærekraftig mat til befolkningen. Vi legger spesiell vekt på hvitt kjøtt og plan-
tebaserte produkter som en del av vårt produktfokus. Samtidig er det like viktig 
for oss å gjøre produktinformasjonen lett tilgjengelig for forbrukerne. På denne 
måten kan forbrukerne ta informerte valg som tar hensyn til både deres egen 
helse og miljøet

Klimatiltak er en sentral del av Berikas engasjement og strategi. Vi erkjenner 
betydningen av å ta tak i klimaendringene og jobber aktivt for å redusere vår på-
virkning på miljøet.
Berika er forpliktet til å ta del i globale og lokale innsats for å bekjempe 
klimaendringene. Vi vil fortsette å evaluere og forbedre våre klimatiltak, samtidig 
som vi streber etter å være en ansvarlig aktør som tar hensyn til både miljøet og 
samfunnet vi opererer i.
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MILJØ

HELSE MILJØ OG 
SIKKERHET

MATTRYGGHET

DYREVELFERD

Vesentlige
 tema 

SUNNE OG 
BÆREKRAFTIGE 

ALTERNATIVER TIL 
ALLE
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SUNNE OG 
BÆREKRAFTIGE 
ALTERNATIVER

BÆREKRAFTIG OG 
SUNN MAT I BERIKA

Berika har en tydelig satsning på sunn mat som er ernæringsmessig 
balansert og fremmer kundenes helse. Vi legger vekt på å bruke sunne 
ingredienser, begrense tilsetning av kunstige stoffer, samt redusere 
bruken av sukker, salt og mettet fett. Vårt mål er å tilby et bredt spekter 
av produkter som passer til ulike kosthold. Alle våre produkter er 
allergenfrie.

Vår tilnærming til mat inkluderer både bærekraft og sunnhet, og vi 
søker å oppnå en balanse mellom hensynet til planeten, helse og kun-
denes behov. Dette betyr at vi nøye velger produkter som har lavest 
mulig utslipp samtidig som de er gode energikilder. Vi er nøye med å 
velge trygge råvarer fra leverandører med høy kvalitet. Berika ønsker å 
bidra til å fremme en sunn og bærekraftig livsstil både for våre kunder 
og for miljøet.

01



Produkt Kg CO2eq/ kg gr.protein/ 100gr. Kg CO2(eq.)/ kg protein Kcal/ kg gr. CO2eq/kcal

Storfekjøtt 29,60 21 170,19 1440 15,28

Meieri kyr 15,33 21 66,30 1440 11,15

Ammekyr 29,67 21 160,23 1440 23,61

Sau, lam og geit 41,57 20 238,00 2210 18,81

Svinekjøtt 5,36 19 28,19 2230 2,02

Kylling 3,46 19 16,78 1970 1,39

Laks 4,22 20 21,20 2240 1,44

Sild 1,10 17 5,00 2930 0,38

Makrell 3,18 19 16,00 1870 1,70

Vegetarburger 2.60 7 16 1920 0,57

Som matvareprodusent har vi et betydelig ansvar når 
det gjelder maten vi produserer og bringer ut i marke-
det. I tråd med vår strategi har vi en sterk ambisjon om 
å produsere mat som er både sunn og bærekraftig. Vårt 
hovedfokus ligger på salg av kylling, fisk og planteba-
serte produkter, da disse kategoriene betraktes som de 
mest bærekraftige valgene innenfor de vanligste pro-
teinkildene.

Vi ser her en måling utført av CICERO (Senter for klima-
forskning) som viser en sammenligning av ulike pro-
dukter og deres totale påvirkning fra produksjon til for-
bruk, samt utslipp per kalori og protein. 

Bærekraftige næringskilder

Produkt
kategorier

Andel av 
salg

Kylling 94,4%

Plantebasert 1,3%

Fisk 0,3%

Tabellen tydeliggjør at kylling, fisk og plantebaserte pro-
dukter har relativt lave utslipp samtidig som de gir mye 
næringsverdi per gram CO2.

Dette gir oss trygghet i at vi beveger oss i riktig retning 
ved å tilby matvarer som ikke bare er sunne, men også 
har et lavt miljøavtrykk. Vi fortsetter å jobbe for å sikre 
at våre produkter bidrar til et bærekraftig matsystem og 
samtidig oppfyller næringsbehovene til våre kunder.
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Våre produkter

I dag er kylling vår største produktkategori, 
og vi er svært tilfredse med det. Imidlertid, 
for å kunne møte verdens fremtidige behov 
for mat, er det nødvendig å øke fokuset på 
andre næringskilder. Vi ønsker derfor å 
oppmuntre flere til å inkludere både plante-
baserte alternativer og fisk i kostholdet.

Ved å diversifisere vårt produktutvalg, kan vi 
bidra til en mer bærekraftig fremtid og en 
stabil tilgang til mat. 
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Forskning for fremtidig 
matsikkerhet

Skal vi klare å mette en hel verden med stadig økende befolknings-
vekst, trenger vi nye og innovative løsninger. En av disse løsningene 
kan være å endre menneskers kosthold og næringskilder. Forskning på 
plantebaserte kjøttanaloger er svært viktig for å finne alternative må-
ter å fortsette å tilby mennesker et sunt kosthold i fremtiden. Vi trenger 
også bærekraftige metoder for matproduksjon som kan minimere kli-
magassutslipp, stoppe avskoging og ørkenspredning. Forskning og nye 
teknologier spiller en avgjørende rolle for å bidra til matsikkerhet.

https://flowfood.no/


Like a pro
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”Like a Pro” er et forskningsprosjekt som støttes av EUs farm2fork-strategi. 
Denne strategien har som mål å sikre matsikkerhet, og forbedre tilgangen 
til en sunn kost fra en mer bærekraftig planet. Flowfood deltar i ”Like a Pro” 
sammen med Revo Food fra Østerrike, Basque Culinary Center fra Spania 
og 30 andre bedrifter. Prosjektet har mottatt 13,9 millioner euro i støtte fra 
EU.

For at plantebasert mat skal bli en naturlig del av menneskers kosthold, må 
vi tilpasse plantebasert mat til menneskets allerede utviklede smakssanser. 
Forskning viser at kjøtt har spilt en viktig rolle i utviklingen av menneskets 
hjerne gjennom historien. Ved å jakte og spise dyr fikk mennesker tilstrek-
kelig med proteiner og samtidig utfordringer som bidro til utviklingen av 
vår kognitive kapasitet, og hjernen har utviklet seg slik den er i dag. Siden 
denne preferansen for kjøtt er dypt forankret hos mennesker, kreves det 
derfor omfattende forskning og ny teknologi for å etterligne smak og kon-
sistens som ligner på maten mennesker er vant til å like.

Formålet med forskningen er derfor å utvikle alternative proteinkilder til 
matproduksjon. I dag utgjør animalske produkter den største delen av 
gjennomsnittlig forbrukerdiett og bidrar med omtrent 67% av det totale 
proteininntaket. Selv om europeiske forbrukere viser økende interesse for 
å redusere inntaket av animalske proteiner, kreves det større innsats for å 
lette og akselerere overgangen til alternative proteinkilder og tilby et bredt 
spekter av proteinalternativer for å tiltrekke til og med de mest motvillige 
forbrukerne.

Forskning og utvikling 

Forskning er essensielt for å tilegne oss ny kunnskap og utvikling av ny 
teknologi. Flowfood både leder og deltar i store viktige forskningsprosjekter 
som kan endre måten vi i dag produserer mat på, samt utvikling av bedre al-
ternative næringskilder.



Plantboost er et innovasjonsprosjekt for industrisektoren ledet av 
Flowfood, med mål om å møte utfordringene knyttet til produksjon 
av plantebasert mat. Dette prosjektet er i tråd med Flowfoods visjon 
om å gjøre plantebasert mat naturlig for alle, med hensyn til smak, 
konsistens og pris.

Flowfood ønsker å utforske mulighetene for å utvikle nye pro-
duksjonsmetoder som kan forbedre tekstur og binding av nordisk 
plantebasert kjøtt. Dette krever også anvendelse av ny teknologi 
for å effektivisere dagens produksjonsprosesser og opprettholde 
konkurransedyktige priser på kjøttanaloger. Videre vil de undersøke 
mulighetene for å produsere plantebaserte kjøttanaloger uteluk-
kende basert på ingredienser dyrket i Norden.

Målet er å skape plantebasert mat som virkelig ligner høykvalitets 
sjømat og kjøttprodukter, både når det gjelder smak, konsistens og 
næringsverdi.

I dag produseres det meste av plantebaserte produkter på marke-
det ved hjelp av soyabønner eller hvete for å tilføre protein til pro-
duktene, mens lipider (fett) hentes fra solsikke, kokos eller rapsolje. 
Flowfood ønsker å utforske andre proteinkilder, som for eksempel 
fababønner, ettersom disse inneholder høyere nivåer av essensielle 
næringsstoffer. Dette bidrar til bærekraftige avlinger ved bruk av 
marginale landarealer. En helsemessig fordel med bruk av fababøn-
ner og andre belgfrukter er at produktene er fri for allergener. 

Betydelig reduserte 
utslipp
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Plantboost

Produksjon og forbruk av plantebaserte kjøttanaloger resulterer i betydelig reduserte klima-
gassutslipp (GHG). Det bidrar også til å redusere arealbruk, avskogning, vannforbruk og 
unngå ytterligere forurensning av elver og hav.

Ved å utføre forskning på produksjon av plantebaserte kjøttanaloger utelukkende basert på 
nordisk-dyrkede økologiske råvarer, forventer vi å oppnå en betydelig positiv innvirkning på 
miljømessig bærekraft. Dette skyldes at vi ikke er avhengige av import av palmeolje og soya, 



Forskning viser at trålefangst av torsk fører til mer enn tre ganger høyere klimagas-
sutslipp og energiforbruk sammenlignet med linefangst av torsk. 
Autolinefartøy har et drivstofforbruk på 0,32 liter diesel per kilogram, mens vanlig 
trålfangst bruker 0,58 liter og fabrikktrålfangst bruker 0,72 liter. Snurrevad, garn 
eller juksa i kystfiske har et forbruk på 0,21 liter per kilogram. 

I tillegg viser det seg at denne type fisking er en svært selektiv fangstmetode.. Den 
skånsomme tilnærmingen fører til redusert bifangst og minimal påvirkning på 
havbunnen.
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fisk inn i vårt sortiment

I 2022 begynte vi å utforske mulighetene for å tilby våre kunder bære-
kraftig fisk av høy kvalitet. Vi var på utkikk etter leverandører som delte 
vårt fokus på bærekraft og sunnhet. Det er med stolthet vi kan presen-
tere vårt samarbeid med STØ, en aktør som legger stor vekt på bære-
kraft og ansvarlig utnyttelse av ressurser, samtidig som de ivaretar re-
spekten for havet og fiskebestandene.

Ifølge FN.no utgjør plast- og marin forsøpling, havoppvarming, gjen-
grodde områder, forsuring og overfiske de største truslene mot havets 
bærekraft. Vi mener det beste tiltaket vi kan gjøre er å velge en leveran-
dør som tar ansvar for plastreduksjon og benytter bærekraftige meto-
der for fiskefangst.

STØ bruker line som fangstmetode, og dette har flere fordeler sammen-
lignet med trålfangst ifølge forskningsprosjektet ”fra bunn til munn” 
som involverte blant annet Nofima og Østfoldforskning. Linefanget fisk 
har vist seg å ha en hvitere kjøttfarge og gir en fastere filet. Dette skyl-
des hovedsakelig at linefanget fisk trekkes opp på dekk en og en, noe 
som reduserer risikoen for skader og sikrer bedre blødning sammenlig-
net med trålfangst. hvor det dras 5-20 tonn fisk opp på dekk per gang. 
Linefanget fisk viser seg i følge forskning å gi bedre farge, tekstur, lukt, 
spalting og overflate.

Lavere Co2 utslipp
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Kvalitet

STØ bruker utelukkende fisk fanget av line- og snurrevadbåter.
For å sikre best mulig kvalitet blir fisken behandlet med skånsomhet. 
Umiddelbart etter fangst blir den plassert på is for å opprettholde en tem-
peratur så nær 0 grader som mulig frem til produksjon. Fisken blir filetert, 
pakket i skinpack og umiddelbart frosset for å bevare kvaliteten og optima-
lisere holdbarheten.



Saltreduksjon

Vi har et mål om å benytte sunne og bærekraftige råvarer i vår pro-
duksjon. Våre kylling- og fiskprodukter fra Berika kommer 
utelukkende fra Norge, og vi legger vekt på å sikre høy kvalitet og 
bærekraft i hele verdikjeden. Når det gjelder våre plantebaserte 
produkter, vil de inneholde ingredienser fra anerkjente produsenter 
i Europa. Vi er opptatt av å samarbeide med pålitelige leverandører 
som deler vår visjon om å tilby sunn og bærekraftig mat.

Vi følger utviklingen i tråd med forskning og søker bærekraftige 
løsninger.
Det kan være utfordrende å finne balansen mellom det som er sunt 
og det som er bærekraftig. Disse to faktorene går ikke alltid hånd i 
hånd. Hos oss tar vi imidlertid alltid hensyn til anbefalinger fra helse-
myndigheter og forskningen når vi vurderer hva som er det beste for 
menneskers helse.

I dag bruker vi ikke allergener i produktene som blir solgt av Berika. 
I løpet av 2023 jobber vi aktivt med å fjerne karragenan fra alle våre 
produkter.
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Opprinnelse og innhold i produkter fra 
Berika

Vi er engasjert i å redusere saltinnholdet i våre produkter, i likhet med mange andre aktører 
i bransjen. Vi gjennomgår nøye hver enkelt varelinje og tester ulike oppskrifter for å identi-
fisere muligheter for saltreduksjon. Der vi ser det er gjennomførbart, foretar vi nødvendige 
justeringer for å redusere mengden salt.

Vi har satt som mål å få alle våre produkter ned på 1,2% salt pr. 100g.  I dag er ca 90% av våre 
produkter på 1,2 eller under. 
Helsedirektoratets anbefaling for saltinntak er 1,2 - 1,6 g. salt per. dag for barn opp til 10 år. 
For eldre barn og voksne ligger anbefalt mengde på 2 - 2,4 g. salt per dag.  

Evidensbasert utvikling
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Mattrygghet

Vårt ansvar

Mattrygghet er en av våre fremste prioriteringer hos Berika. Vi tar vårt 
ansvar på alvor og arbeider dedikert med å sikre trygg mat for alle våre 
kunder. Gjennom strenge rutiner, omfattende kontroller, pålitelige 
sporingssystemer og nøye tilsyn, sørger vi for at matvarene vi leverer er 
trygge og av høy kvalitet.

Vi legger stor vekt på å sikre at våre produkter er frie for uønskede 
mikroorganismer, kjemiske forurensninger, fremmedlegemer og aller-
gener. Dette er en kontinuerlig oppfølging gjennom hele verdikjeden. 
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Hvordan gjør vi det?

Vi opprettholder tett dialog og oppfølging med alle våre kylling-
produsenter for å sikre kontroll over dyrehelsen. Friske dyr er grunn-
laget for trygg mat. 
For å produsere trygg mat på våre anlegg har vi strenge rutiner og dag-
lig overvåkning i hele verdikjeden. Dette inkluderer overholdelse av regel-
verkskrav, hygienerutiner gjennom prøvetaking, risikoanalyser, revisjoner og 
kontinuerlig kompetanseutvikling. Riktig håndtering av maten er avgjøren-
de for å forhindre sykdom hos våre forbrukere.

Forebyggende aktiviteter

Vi har spesifikk opplæring for alle ansatte angående våre hygieneregler. Vi 
stiller også krav til mattrygghet for våre leverandører og har et eget system 
for å vurdere og eventuelt godkjenne dem.

Vi gjennomgår jevnlig våre rutiner internt og blir også vurdert av tred-
jepartsrevisjoner. Mattilsynet fører daglig tilsyn med vår slakterivirksomhet 
for å sikre overholdelse av offentlig kjøttkontroll. De utfører tilsyn både før, 
under og etter slaktingen.

Vi har et dedikert HACCP-team (Hazard Critical Control Point) som identifi-
serer farer og risikoer som påvirker mattryggheten i hele verdikjeden. Dette 
gjør det mulig å overvåke og implementere tiltak for å sikre mattryggheten. 
Risikoanalyser omfatter vurdering av fremmedlegemer, allergener, uønske-
de mikroorganismer og kjemiske farer. I prosesser med økt risiko for mat-
tryggheten kreves ekstra dokumentert opplæring.
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Parametre Mål Resultat 2022

FSSC- sertifiseringer 100% 0

Gjennomførte 
sporingsøvelser

100% 100%

Beredskapssaker/ 
tilbakekalling

0 0



141

48 %

52 %

Leder

Mellomleder

Medarbeider

Stillingsnivå

Kvinner Menn
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Helse miljø og
sikkerhet

Våre ansatte

Våre ansatte er vår mest verdifulle ressurs, da de er nøkkelen til Berikas suksess. Vi er 
forpliktet til å sikre gode og trygge arbeidsforhold for våre ansatte. Disse arbeidsfor-
holdene skal fremme sikkerhet, trygghet og personlig utvikling. I vår bedrift ønsker 
vi å dyrke en kultur hvor bærekraft er sentralt i alle våre daglige aktiviteter. Vi søker å 
skape en atmosfære av energi og entusiasme rundt alt vi gjør. Vi viser respekt for vår 
virksomhet og for hverandre, og vi verdsetter mangfoldet blant våre ansatte, uavhen-
gig av kjønn, etnisitet, religion eller andre individuelle forskjeller. Vi tror at mangfold 
gir oss et bredere perspektiv og en bedre beslutningsprosess. Gjennom felles ansvar 
for å skape et positivt arbeidsmiljø, kan vi oppnå de beste og mest innovative løsnin-
gene. Dette vil gjøre oss konkurransedyktige i markedet.
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Stillingsandel KVINNER MENN

Fulltid 42 56

Deltid 21 14

Innleid 3 2

Midlertidig 2 1

Aldersfordeling KVINNER MENN

18-30 30 18

30-40 20 30

40-50 9 11

50-60 7 12

60-70 2 2
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Likestilling

Berika er i dag en mangfoldig arbeidsplass med ansatte fra fem forskjellige nasjonaliteter 
som innehar ulike stillinger. Vi legger stor vekt på å oppnå likestilling mellom kvinner og 
menn, og vi har oppnådd gode resultater her blandt største delen av våre ansatte. Men vi 
vil fortsette å jobbe for å få flere kvinner inn i ledelsen. I takt med vår vekst og behovet for 
flere eller nye ledere oppstår, vil vi jobbe aktivt for å redusere kjønnsforskjeller i ledelsen.

Berika forbyr enhver form for diskriminering, og vi legger vekt på at alle ansatte skal føle 
tilhørighet og respekt for mangfold. Likestilling er et av våre utvalgte bærekraftsmål som 
vi ønsker å jobbe videre med. For mer informasjon om vår policy mot diskriminering, kan 
du se vår “Code of Conduct” som er tilgjengelig på vår hjemmeside. Vi er forpliktet til å 
skape en inkluderende arbeidskultur der ulikheter blir akseptert og verdsatt.

Nyansettelser 
og turnover TOTALT KVINNER MENN

Nyansettelser 51 26 25

Turnover 34,8% 14,2 20,5

Arbeidsforholdene til de ansatte i Berika AS er regulert gjennom ansettelseskontrakter. 
Alle ansatte i Berika-konsernet, uavhengig av lokasjon eller selskap, har en arbeidskon-
trakt som er utarbeidet i samsvar med arbeidsmiljøloven som regulerer arbeidsforhold i 
Norge.

I tillegg forventes det at alle ansatte følger norske lover og regler, samt selskapets interne 
retningslinjer og policyer. Våre policyer utvider arbeidsbeskrivelsen og gir ansatte veiled-
ning om forventet kultur og adferd, samt praktisk informasjon for å fungere som en guide. 
Disse policyene er utformet for å forhindre uønskede hendelser og gi ansatte en klar 
forståelse av hva som forventes av dem.

Berika oppmuntrer sine ansatte til å organisere seg fritt der de ønsker det, og vi støtter 
ansattes organisering. For tiden er omtrent 15% av våre ansatte organiserte. Uansett om 
ansatte er organisert eller ikke, følger Berika tariffavtaler når det gjelder ansattes vilkår. 
Hovedsakelig er Egg- og fjørfekjøttindustrien (131) den største fagforeningen i Berika, men 
vi har også organiserte ansatte innenfor elektro, IT og ledelse.

Regulering av arbeidsforhold



HMS- ulykker 2020 2021 2022

Dødsulykker 0 0 0

Høy-risiko 
hendelser 0 0 0

Personskader 0 0 1

Unngå alle former for skade på vårt personal.

Mål for HMS
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Vårt ansvar for helse miljø og sikkerhet

Berika jobber kontinuerlig med helse, miljø og sikkerhet for å forebygge ulykker og belast-
ningsskader blant våre ansatte. En betydelig andel av våre ansatte 
arbeider innen produksjon, som kan innebære fysisk krevende miljøer med bruk av kniver, 
gjentatte arbeidsoperasjoner og tunge løft. I tillegg finnes det farlige maskiner og utstyr 
på våre anlegg. De hovedkategoriene for skader vi observerer er kuttskader/ stikkskader 
og belastningsskader.

Våre ambisjoner er å oppnå null personskader, og gjennom vårt forbedringsarbeid har vi 
som mål å unngå ulykker og belastningsskader blant våre ansatte.

Berika følger forskriften om systematisk helse, miljø og sikkerhetsarbeid, også kjent som 
interkontrollforskriften. Denne forskriften stiller krav til kartlegging av farer på arbeids-
plassen, gjennomføring av tiltak, skriftlig opplæring av våre ansatte, krav til verneutstyr og 
dokumentert spesifikk opplæring på farlige maskiner og utstyr. Vi har også et rapporter-
ingssystem og en prosedyre for håndtering av farlige forhold og ulykker.

Kartleggingen av farer og risikoer på arbeidsplassen gjennomføres i samarbeid med våre 
verneombud, teknisk personale og andre nøkkelpersoner på de ulike avdelingene og 
arbeidsområdene. Målet med kartleggingen er å identifisere risikoer og iverksette tiltak 
for å redusere farene for skader blant våre ansatte.

Alle ansatte har ansvar for helse, miljø og sikkerhet på arbeidsplassen. Våre verneombud 
støtter opp under dette ansvaret. HMS-ledere representerer ledelsen i HMS-arbeidet og er 
også ansvarlige for å sikre etterlevelse av systemet. Berika er tilknyttet en bedriftshelse-
tjeneste som aktivt bidrar til vårt HMS-arbeid.

Vi sikrer at våre ansatte får nødvendig opplæring for å utføre arbeidet på en trygg og sik-
ker måte. Det er krav om dokumentert opplæring innen områder eller arbeidsoperasjoner 
som anses som ekstra sårbare. Våre ledere og verneombud skal gjennomføre grunn-
leggende HMS-opplæring.



I Berika har vi et sterkt fokus på å opprettholde en åpen og transparent arbeidskultur. Vi 
oppmuntrer våre ansatte til å varsle om eventuelle bekymringer, uregelmessigheter eller 
brudd på retningslinjer som kan påvirke selskapets integritet og omdømme. Varslingsruti-
nene er et viktig verktøy for å opprettholde et trygt og etisk arbeidsmiljø.

Berika har etablert klare og tydelige varslingsrutiner som gir våre ansatte muligheten til 
å rapportere bekymringer på en konfidensiell og trygg måte. Vi oppfordrer ansatte til å 
varsle internt i første omgang, enten til sin leder, HR-avdelingen eller et dedikert varsling-
spunkt i organisasjonen.
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Personvern

Vi behandler kun relevante opplysninger knyttet til ansettelsesforholdet i virksomheten.
Dette inkluderer informasjon som fødsels- og personnummer, kontonummer, adresse, 
telefonnummer, arbeidsavtaler og opplysninger om pårørende. Vi oppbevarer også doku-
menter knyttet til advarsler, oppsigelser, signerte arbeidsreglementer (som hygieneregler 
og førstedagsgjennomgang) og kurs som de ansatte har gjennomført.

Berika beholder disse opplysningene i samsvar med arkiveringsreglene i henhold til 
regnskaps- og bokføringsloven. Vanligvis er dette i en periode på 5 år, og for regnskaps-
relaterte opplysninger direkte knyttet til arbeidsforholdet, er det en periode på 3,5 år. Ad-
varsler slettes når de ikke lenger er relevante.
Ansatte som har tilgang til denne informasjonen har taushetsplikt, og tilgangen er be-
grenset til et fåtall personer i et eget datasystem. Vi gjennomfører jevnlige sikkerhetssjek-
ker for å avdekke eventuelle svakheter i tilgang og sikkerhet. Våre praksiser er i tråd med 
gjeldende norsk personvernlovgivning, inkludert GDPR.

Vi tar ansattes personvern og informasjonssikkerhet på alvor, og vi arbeider kontinuerlig 
med å opprettholde høy sikkerhet og overholdelse av personvernreglene

For å sikre en effektiv håndtering av varsler, har vi etablert en grun-
dig prosedyre for behandling av varslingsmeldinger. Varslerne kan 
være trygge på at deres bekymringer blir tatt på alvor og håndtert på 
en rettferdig og objektiv måte. Vi opprettholder full konfidensialitet 
og beskyttelse av varslernes identitet, med mindre det er nødvendig 
å avdekke forholdene i forbindelse med etterforskning eller lovmes-
sige forpliktelser.

Berika tar ethvert varsel på alvor og gjennomfører grundige un-
dersøkelser av påstandene som blir fremsatt. Vi forplikter oss til å 
håndtere varsler raskest mulig og gi tilbakemelding til varsleren om 
status og resultater av undersøkelsen.

Vi oppmuntrer også til en kultur der ansatte støtter hverandre og 
oppfordrer til varsling dersom de observerer eller mistenker kritik-
kverdige forhold. Vi ser på varsling som en mulighet til kontinuerlig 
forbedring og læring i organisasjonen.

Vi har etablert etiske retningslinjer og retningslinjer for varsling som 
er tilgjengelige for alle ansatte. Disse dokumentene gir en grundig 
forklaring på prosessen for varsling og beskriver selskapets holdning 
til varsling og konsekvensene av represalier eller gjengjeldelse mot 
varslerne.

Berika tar varslingsrutinene på alvor og arbeider kontinuerlig med å 
forbedre systemene for varsling og etterlevelsen av dem. Vi oppfor-
drer alle ansatte til å engasjere seg i å opprettholde en kultur der 
varsling er akseptert, og der bekymringer kan bli tatt opp og hånd-
tert på en rettferdig og konstruktiv måte.

Varsling
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Våre produsenter gjennomgår minimum to veterinærbesøk årlig for 
helseovervåkning, og det stilles krav til intern KSL-revisjon, avviksbe-
handling og beskrivelse av helseprogram med beregning av tråpute-
poeng.

Berika følger også handlingsplanen for dyrehelse og dyrevelferd i 
norsk fjørfenæring for perioden 2022-2023. Denne handlingsplanen 
identifiserer områder for forbedring og legger til rette for systematisk 
innsats for å løse utfordringene. Målet er å bedre forholdene for dyre-
helse og dyrevelferd i fjørfenæringen generelt.

Vi er stolte av å være en del av etisk regnskap levert av Animalia, da 
dette gir oss ekstern vurdering av vårt arbeid med å ivareta dyrev-
elferd. Mens Mattilsynet er til stede ved slakting og utfører kontroll, 
gir etisk regnskap en bredere evaluering av vår praksis og identifiser-
er områder der vi kan gjøre ytterligere forbedringer. Etisk regnskap 
vurderer blant annet bygningsmessige forhold, utstyr, rutiner, adferd 
hos personalet og dyrenes adferd. Kontrollorganet tilbringer 2-4 dager 
på anlegget for å få et realistisk bilde av forholdene. De besøker også 
flere besetninger og vurderer håndteringen av dyrene ved plukking 
og følger transporten til anlegget. Resultatene blir presentert før de 
avslutter besøket, og vi diskuterer sammen resultatene og potensielle 
forbedringer.

Ved å overholde lovverk, følge dyrevelferdsprogrammet og aktivt en-
gasjere oss i etisk regnskap, tar vi ansvar for å sikre god dyrevelferd 
i alle ledd av vår virksomhet i Berika. Vi er forpliktet til å kontinuerlig 
forbedre våre praksiser og opprettholde høye standarder for dyrev-
elferd. For mer informasjon om vårt arbeid med dyrevelferd se hjem-
meside for Ytterøykylling

Vårt arbeid for å sikre god dyrevelferd i 
Berika er basert på et omfattende lovverk og 
retningslinjer som regulerer hold av dyr og 
slakting i Norge. Vi tar dette ansvarsområdet 
svært alvorlig og følger nøye både gjeldende 
lovverk og dyrevelferdsprogrammet til Ani-
malia.

Dyrevelferdsprogrammet er en viktig del av 
vår tilnærming, da det gir oss et systematisk 
rammeverk for dokumentasjon og forbed-
ring av dyrevelferd for husdyr. Alle våre pro-
dusenter er forpliktet til å delta i dyrevelferd-
sprogrammet, hvor de samarbeider tett med 
veterinærer for å evaluere dyrevelferd, vur-
dere forholdene som påvirker dyrenes triv-
sel og implementere tiltak for kontinuerlig 
forbedring. 41

Dyrevelferd

Dyrevelferd i Berika

Dyrevelferd er en kjerneprinsipp i Berika, 
og vi er forpliktet til å sikre at dyrene som 
er involvert i vår virksomhet opplever god 
helse, trivsel og respekt. Gjennom klare 
mål og dedikert arbeid legger vi vekt på 
å oppfylle høyeste standarder for dyre-
velferd. Fra å tilby et balansert kosthold 
og tilgang til rent vann, til å skape et miljø 
som fremmer deres naturlige adferd, tar 
vi ansvar for å sikre at dyrene er ivaretatt 
på alle nivåer. Med jevnlige helsekontrol-
ler, skånsom håndtering, og samarbeid 
med veterinærer og fagpersoner, streber 
vi etter å være en pådriver for dyrevelferd. 
ØnsVi ønsker å opprettholde et kontinu-
erlig fokus på å forbedre våre praksiser. I 
Berika er dyrevelferd en prioritet, og vi er 
forpliktet til å handle med omsorg og res-
pekt for dyrene i alle våre aktiviteter.

Hvordan jobber vi med 
dyrevelferd

https://ytteroykylling.no/dyrevelferd/


Ytterøykylling er forpliktet gjennom sin dyrevelferdserklæring til å sikre høy dyrevelferd for 
sine dyr. For å oppnå dette, anerkjenner vi betydningen av kompetente ansatte i vår virk-
somhet som håndterer dyrene. Alle ansatte må gjennomgå kurs arrangert av Animalia 
før de får ansvar for kyllingene. Dette kurset har som formål å øke kunnskapen om fjær-
feanatomi, fysiologi og dyrenes persepsjon av deres omgivelser. Ved å utvide kunnskapen 
til de ansatte, blir det enklere å forstå og tilrettelegge for kyllingenes fysiske og psykiske 
behov.

Kurset inkluderer også informasjon om norske lover og forskrifter for fjærfe. Som en del 
av opplæringen gjennomfører kursdeltakerne praktisk opplæring på slakteriet, veiledet 
av erfarne ansatte med omfattende kunnskap. Etter fullført opplæring må kursdeltakerne 
bestå en eksamen for å få ansvaret med håndtering av levende dyr.

Oppdateringer og rådgivning til produsentene er også avgjørende for å forhindre dårlig 
dyrevelferd. Derfor arrangerer Ytterøykylling årlige samlinger med sine produsenter, der 
dyrevelferd, produksjon og bærekraft er viktige temaer.

 Disse samlingene inkluderer også ulike samarbeidspartnere, som 
forleverandører, rugeri eller utstyrsleverandører, som kan gi ver-
difull informasjon om dyrevelferd og bærekraftig produksjon. I 
tillegg mottar produsentene veiledning gjennom en produsent-
forening som Ytterøykylling økonomisk støtter for å øke kunnskap-
en blant produsentene. Ytterøykylling opprettholder regelmessig 
dialog med Animalia og fjærfehelsetjenesten for å sikre oppdatert 
fagkunnskap og rådgivning. Fjærfehelsetjenesten, koordinert av 
Animalia, tilbyr kurs for kyllingprodusentene, rådgivningstjenester 
og veterinærhjelp

Dyrevelferd 2020 2021 2022 Mål Landssnitt

Tråputescore 
kategori A 98,50% 99,03% 99,01% 99% 97,2%

Transportdødlighet 0,08% 0,06% 0,06% 0,05% 0,05%

Transporttid Under 
4 timer

Sykdomskassasjon 1,17% 1,06% 1,19% 0,9% 1,21%

Saktevoksende 0% 0%
25% 

innen 
2025
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Transport 

Transport er en integrert del av vår tilnærming til dyrevelferd. Når det gjelder frakt av 
kyllinger mellom produsentene og slakteriet, sørger vi for at transporten blir utført av 
opplærte sjåfører. Vi stiller også strenge krav til utstyret som brukes i transporten for å 
sikre at kyllingene opplever minimalt stress og optimale forhold under reisen. Ytterøykyl-
ling har som praksis å holde transporttiden innenfor en firetimers periode, da de fleste 
produsentene er lokalisert i nærheten av slakteriet. Dette bidrar til å begrense stresset og 
fremme dyrevelferden under transport.

Forhindre avvik på dyrevelferd



Dyrs fem friheter

1. Frihet fra sult, underernæring og tørst
2. Frihet fra frykt og nød
3. Frihet fra fysisk og termisk ubehag
4. Frihet fra smerte, skade og sykdom
5. Frihet til å utøve normale atferdsmønstre
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Videre utvikling av dyrevelferd

Ytterøykylling engasjerer seg aktivt i flere forskningsprosjekter som er knyttet til god 
dyrevelferd. Vi anser forskning som en vesentlig faktor i vår innsats for å ivareta dyrevelferd 
og fremme bærekraftig produksjon. Dette engasjementet reflekterer også bransjens be-
hov for kontinuerlig utvikling i riktig retning. Forskningsprosjektene gir oss et solid grunn-
lag for å styrke våre tiltak og praksiser når det gjelder dyrevelferd.

Velferdshøna

Ytterøykylling deltar i forskningsprosjekter som har betydning for dyrevelferd. Et av disse 
prosjektene er "Velferdshøna", som har som hovedmål å generere kunnskap om helse og 
velferd hos norske verpehøns mot slutten av produksjonstiden. Prosjektet har flere delmål, 
blant annet å utvikle praktiske verktøy for å fremme dyrevelferd i frittgående systemer for 
verpehøns, validere en transectmetode som gir pålitelig og praktisk vurdering av dyrev-
elferd i fleretasjes aviarsystemer, samt undersøke ulike miljøberikelser for verpehøns. Ani-
malia leder dette forskningsprosjektet, som er planlagt å bli avsluttet i 2024. 



05
Klimapåvirkning per GHG Skope (% (Markedsbasert)

Klimapåvirkning (t CO2e)

GHG Scope 1 284,32

Fuel consumption 284,32

Diesel (100% mineral diesel) 284,32

GHG Scope 2 1 478,43

Purchased Energy 1 478,43

Electricity without Guarantee of origin 1 478,43

GHG Scope 3 124 936,89

01 Purchased goods and services 18 515,14
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MILJØ

Vårt klimaregnskap

I 2022 har vi begynt vår rapportering av CO2-utslipp, og derfor har vi ingen sammenlign-
ingsgrunnlag for tidligere utslipp. På grunn av manglende systemer for å beregne ut-
slipp gjennom hele produktets livssyklus, har vi valgt å begrense vår rapportering til ut-
slipp fra produsent til vår egen rampe for videre transport. Dette betyr at vi ikke har tall 
på utslippene til alle leverandører som oppstår før produktene kommer til Berika eller 
etter at de forlater vår rampe.

I tillegg mangler vi detaljerte tall for enkelte av våre innkjøp, som for tiden ikke blir til-
strekkelig separert ved innkjøp. Dette er noe vi jobber med å forbedre når vi implement-
erer et nytt innkjøpssystem.

I dag utgjør våre største utslipp Scope 3-utslipp, der transport står for en betydelig del av 
utslippene. Deretter følger innkjøp og energiforbruk, som inkluderer diesel og strøm.

I det kommende året vil vi fokusere på å gjøre endringer i vår transportløsning. Vi er i di-
alog med transportøren vår angående overgang til biodrivstoff. Videre har vi planer om 
å oppnå flere sertifiseringer knyttet til avfallshåndtering, som vil bidra til å minimere ut-
slippene fra emballasje og lignende. 



Ekstern godkjenning

Cardboard 181,29

City Water 6,93

Electrical items - IT 0,49

Plastics 17,88

Purchased goods and service- registered 
t CO2e

18 308,55

03 Fuel- and energy- related activities 79,11

Diesel (100 % mineral diesel) 66,11

Electricity without Guarantee of origin 13,00

04 Upstream transportation and distribution 106 307,87

Heavy truck 106 307,87

05 Waste generated in operations 13,71

1111 - Kjøkken - og matavfall fra stor- og 
         småhusholdninger

0,70

1127 - Animalske biprodukter (abp) 1,61

1221 - Brunt papir 0,12

1231 - Emballasjekartong 4,65

1711 - Folieplast, emballasje 3,53

1729 - Blandet myk og hard plastemballasje 0,13

1799 - Blandet plast, blandede fraksjoner (ikke 
            emballasje)

0,12

6003 - Smittefarlig avfall 0,89

7055 - Spraybokser 0,00

7086 - Lysstoffrør og sparepærer 0,00

9913 - Usortert brennbart avfall 1,38

9915 - Sikterester 0,05

06 Business travel 21,06

Business travel - registered t CO2e 0,58

Flight within Europe (one way) 10,22

Flights within Norway (one way) 10,26

Total 126 699,64

Metodikken som er brukt for å beregne klimapåvirkningen er The Gas Protocol: A    
Corporate Accounting an reporting Standard (Revised Edition).

Faktor for CO2 -utslipp knyttet til oppdrett av kylling er hentet fra CICERO (Climate 
Footprint og Norwegian Dairy and Meat), da vi ikke i dag har tilgjengelige tall. Vi jobber 
med å få i gang klimakalkulator hos alle våre produsenter, hvor de registrerer faktisk 
utslipp på deres oppdrett av kylling. Når dette er oppe og fungerer hos alle produsen-
tene vil vi ha eksakte tall på utslipp før kylling ankommer Berika. Vi forventer en økning 
i CO2 utslipp når vi får de faktiske talene. 

Vi har i samarbeid med EMISOFT utarbeidet denne rapporten. 
Vi har levert våre raporteringstall til EMISOFT på etterspørsel, 
som har satt opp vårt klimaregnskap. Vi har videre fått god råd-
givning på videre jobbing med klimautslipp.
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Våre mål

Mål Status Utgangspunkt 
2022 Mål Kommentar

Klimamerking på våre produkter Ingen merking 2025 på alle produkter

25% Saktevoksende kylling 0 % 25 % innen 2025

FSSC 22000 godkjenning 0 Mai 2023

Redusere CO2 utslipp fabrikk.
Slakteri: 124 319 (tCO2e)

Bearbeiding: 291,56 (tCO2e)
På bakgrunn av at ny fabrikken enda 

er under planlegging har vi ikke 

Utbedre systemer for bedre 
rapportering på Co2 utslipp

2024

Øke andelen plantebasert salg 46. 866 tonn 50% økning

Redusere turnover Turnover 34,8 %

Øke andelen fisk solgt 6. 773 tonn 100%

Ikke i mål

På vei

I mål
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GRI 2. Generelle opplysninger
Selskapsopplysninger

2-1 a Juridisk navn Berika AS
2-1 b Eierskapsform og juridiskform Privateid AS
2-1 c Hovedkontor Trondheim
2-1 d Operasjonsland og lokasjon Norge: Oslo, Trondheim, Ytterøy og Levanger
2-2 Enheter inkludert i rapporten Berika AS, Ytterøykylling AS, Flowfood AS, Gourmand AS og Spiza AS.

2-3 Rapporteringsperiode, frekvens og kontaktpunkt Bærekraftsrapport rapporteres årlig. Innhold gjelder for 01.01.2022-01.12.2023. For spørsmål angående rapporten kan du 
rette dette via mail til: https://berikafood.no/kontakt-oss/

2-4
Omformulering av informasjon fra tidligere rappor-
teringsperiode

Ikke aktuelt da dette er første rapporteringsår

2-5 Ekstern forsikring Kun rapport på klimautslipp er eksternt revidert av Emisoft. Emisoft er en ekstern aktør i markedet som vi har benyttet 
som rådgivere i forbindelse med klimaregnskap.

Aktiviteter og arbeidere
2-6 a Hvilken sektor vi er en del av s. 4

2-6 b,c

Vår verdikjede, aktiviteter, produkter og markeder 
som betjenes

Verdikjede og aktiviteter s. 7
Produkter s. 10
Markeder s 11

2-7 a, b Ansatte s. 38
2-8 Arbeidere som ikke er ansatt Ikke aktuelt

Styring
2-9 a,b Styringsstruktur og sammensetning s. 13
2-9 c Sammensetning av styret s. 14
2-10 Nominasjon og valg av øverste styringsorgan Styremedlemmer velges ved valg. Ansatte representanter er velgt av ansatte selv.
2-11 Leder for det øverste styringsorganet Frode Varslot Hagen 

2-12 Roller til det øverste styringsorgan i å føre tilsyn 
med håndtering av påvirkninger

s. 18

2-13 Delegering av ansvar for å håndtere påvirkninger s. 18

2-14 Rollen til det øverste styringsorganet i 
bærekraftsrapportering. 

Godkjenning av bærekraftsrapport. Styret har godkjent bærekraftsrapport for 2022. 
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GRI-INDEX Informasjon i rapporten gjelder for 01.01.2022 
til 31.12.2022. Utgangspunkt for rapporten er 
GRI-standard.

https://berikafood.no/kontakt-oss/


2.15 Interessekonflikt s. 15

2.16
Kommunikasjon av kritiske bekymringer Kritiske bekymringer kommuniseres direkte til ledelse eller via våre ulike varslingskanaler. TLF, mail, eller via vår mel-

dingstjeneste på nettsiden Berikafood.no. Vi hadde ingen meldte bekymringer i 2022. 

2.17

Tiltak for å fremme kunnskap rundt bærekraftig 
utvikling i øverste styringsorgan. 

Vi har i 2022, gjennomført kurs via BDO på bærekraftsarbeid. Videre har vi samarbeidet med Emisoft når det gjelder 
klimarapportering, der har store deler av styret vært delaktig for å forstå vår påvirkning på miljø. Men også for å bedre 
kunne forstå aktuelle tiltak som kan påvirke vårt videre arbeid og strategi. Vi har derfor også jobbet med organisasjo-
nens kultur, visjoner og misjon for å endre vår strategi til å bli bærekraftig. Her har vi benyttet Frem rådgivning. 

2.18 Evaluering av ytelsen til det øverste styringsorgan Berika har i dag ingen evaluering av ytelsen til det øverste styringsorgan.

2-19 Godtgjørrelsespolitikk s. 15

2-20 Prosess for å fastsette godtgjørelse s. 15

2-21
Årlig total kompensasjonsgrad Kompensasjonsgrad i konsernet mellom høyest betalt og medianen av alle andre: 4,24.

Det vil si at medianlønnen går 4,24 ganger i lønna til den høyest betalte. 

Strategi, retningslinjer og praksis

2-22 Strategi for bærekraftig utvikling s. 17

2-23 a

Policyforpliktelser Vi har policyer i Berika som skal fungere som et hjelpemiddel, veiledning og forpliktelse for å sikre ansvarlig forrtet-
ningsatferd internt og i vår verdikjede. Dette skal gjøre oss i stand til å fange opp uakseptabel forretningsatferd før det 
fører til skade på mennesker, dyr, miljø eller økonomisk. I Berika forplikter vi oss til å etterleve menneskerettigheter hos 
oss selv og i vår verdikjede gjennom vår menneskerettighetserklæring. For flere av våre policyer se vår hjemmeside.

2-23 b, c

Politiske forpliktelser for menneskerettigheter Se vår menneskerettighetserklæring på vår nettside Berikafood.no

2-23 d,e

Godkjenning av våre policyer og hvem de 
omfatter.

I vår menneskerettighetserklæring tar vi utgangspunkt i de internasjonale menneskerettighetene med særlig fokus på 
barns rettigheter, retten til frihet og sikkerhet, ikke-diskriminering, forening og organisasjonsfrihet, ytringsfrihet, per-
sonvern, mangfold og likestilling, ansvarlig innkjøp, marginaliserte befolkningsgrupper.
Alle våre policyer er godkjent av styret i Berika AS, og gjelder for alle tilhørende selskaper. 
Våre policyer gjelder for hele vår verdikjede.
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2-23 f

Kommunikasjon av policyer Vi har i Berika policyer for firmabil, antikorrupsjon, ansvarlig innkjøp, hjemmekontor, mobil og PC, varsling, arbeidsrei-
ser, IT og datasikkerhet. I tillegg har vi en menneskerettighetserklæring i tråd med de internasjonale anerkjente men-
neskerettighetene (ILO), som alle skal signere på. Dette gjelder også alle vi har samarbeid med, eller gjør innkjøp av. De 
må kunne signere på at de etterfølger vår menneskerettighetserklæring. Det samme gjelder vår Code og Conduct som 
inneholder en beskrivelse av hva Berika forventer av sine ansatte, og hva ansatte kan forvente av Berika. Den fungerer 
som en rettesnor for vår drift. Alle retningslinjer er gjennomgått og signert av styret. 
Policyene blir sendt ut til alle ansatte, noen av de signeres ved start av ansettelsesforholdet. 

2-24
Implementering av policyer Vi er en forholdsvis liten bedrift, så implementering av våre policyer foregår i det daglige arbeidet. Det er lederne for 

hver avdeling som har ansvar for å jobbe og implementere på sine respektive avdelinger. Samtidig blir dette fremmet 
på allmøter i Berika. 

2-25 Håndtering av negative påvirkninger s. 12

2-26 Mekanismer for å søke råd og reise bekymring s. 12
2-27 Overholdelse av lover og forskrifter Vi hadde i 2022 ingen overtredelser av loven. 

2-28

Medlemsforeninger - NHO mat og drikke 
- Norsk fjørfelag
- Kjøtt- og fjørfebransjens landsforbund
- Nyt Norge

Interessentengasjement
2-29 Tilnærming til interessentengasjement s. 22
2-30 Tariffavtaler Ca 17%. Hovedsakelig Egg- og fjærfekjøttindustrien (131), men også EL&IT og Lederne.

GRI 305 Utslipp
305-1 Scope 1 s. 45
305-2 Scope 2 s. 45
305-3 Scope 3 s. 45
305-4 Metode for utregning s. 46
305-5 Reduksjon av klimagassutslipp Ingen sammenlignbare tall, da dette er første år vi rapporterer.

GRI 302 Energi
302-1 Energiforbruk i organisasjonene s. 46

GRI 401 Sysselsetting
401-1 a Antall nyansatte s. 39

401 - 1 b Turnover s 39
GRI 403 Arbeidshelse og sikkerhet

403-1 a Lover og forskrifter for HMS og ytre miljø Arbeidsmiljøloven, Arbeidsplassforskriften,  Internkontroll loven, Produktkontroll loven, Forurensingsloven, Avfallsfor-
skriften, Forskrift om utførelse av arbeid, Kjemikalieforskriften, Forskrift om maskiner.
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403-1 a,b Ledelsessystem for arbeidsmiljø og sikkerhet. s. 40

403-2 a,b,c,d Fareindikasjon, risikovurdering og hendelsesun-
dersøkelse

s. 40

403-2 b
Prosess for arbeidstakere for å rapportere om far-
lige situasjoner

Alle ansatte i Berika er pliktig å varsle om farlige situasjoner, å ikke varsle om dette er et brudd på våre rettningslinjer 
beskrevet i vår Code og conduct. De skal varsle om dette til sin nærmeste leder, eventuelt varsle gjennom vårt vars-
lingssystem. 

403- 2 c
De ansattes rett til å fjerne seg fra farlige situasjo-
ner.

De ansatte har rett til å fjerne seg fra farlige situasjoner, eventuelt stoppe produksjon ved fare for skadelige hendelser. 
Dette er en del av våre rettningslinjer for sikkerhet. Beskyttet mot represalier er en del av vår policy. Ingen ansatte skal 
oppleve represalier i forbindels med å si fra selv om varslet ikke ga grunn til bekymring.

403- 2 d

Prosess for å identifisere farer Vi utfører regelmessige kontroller og vurderinger for å sikre at våre anlegg er trygge og at alle relevante sikker-
hetskrav blir oppfylt. Vårt arbeidsmiljøutvalg har ansvar for å gjennomføre kontroller og evalueringer av sikkerheten. 
De vurderer risikoen knyttet til ulike aktiviteter basert på erfaring, teknisk utforming av området, rom og bruk av mas-
kiner. Ved identifisering av høy risiko implementeres spesialtiltak, for eksempel forbedret sikring av maskiner og om-
råder, tydelige instruksjoner eller fysisk tilrettelegging. Vi kan også tilby ekstra opplæring eller kursing der det er nød-
vendig.

På hvert anlegg har vi en HMS-ansvarlig som er til stede til enhver tid. Denne personen har gjennomgått spesialisert 
opplæring innen HMS og mottar jevnlig oppdateringer fra eksterne bedriftshelsetjenester. HMS-ansvarlig gjennom-
fører ukentlige vernerunder sammen med ledelsen og staben på hele anlegget. Disse rundene gir oss muligheten til 
å diskutere og få tilbakemeldinger fra operatørene. Vi involverer også vårt arbeidsmiljøutvalg og verneombud i disse 
diskusjonene for å sikre et bredt perspektiv og forbedre vår HMS-praksis kontinuerlig.

403 -3 

Bedriftshelsetjeneste og de ansattes personvern. Vi benytter også eksterne tjenester for å ivareta ansattes helse og sikkerhet. Vi har et tett samarbeid med bedrifts-
helsetjenesten. Bedriftshelsetjenesten består av en ekstern gruppe av personer med ulik bakgrunn. Det er syke-
pleiere, leger, fysio- og ergo terapeuter. Våre ansatte har tilgang på bedriftshelsetjeneste når de har behov. De kan 
velge å dra inn til å selv oppsøke tjenesten, eller at Berika sørger for at bedriftshelsetjenesten kommer på arbeids-
plassen. Opplysninger om dette tilbudet finner de ansatte på felles oppslagstavler i allrom. Personvern i Berika se 
s. 41 

403-4. 
Arbeidsmedvirkning, kommunikasjon om helse 
og sikkerhet på arbeidsplassen.

De ansatte medvirker i samsvar med lov, dette i form av ansatterepresentanter. Ved ukentlige møter deltar ansatte 
via sin ansatte representant i møter som angår sikkerhets forbedringer eller andre bekymringer fra ansatte.

403-5. a,
Opplæring, helse og sikkerhet på arbeidsplassen s. 40
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403-6. a,b.

Bidrag til å fremme arbeidstakers helse. De ansatte får tilbud om vaksiner som bedriftshelsetjenesten bistår oss med. Utover dette har vi tiltak gjennom bedriftshelsetjenesten når det 
kommer til eksempelvis psykisk helse. Vi har også frivillig tilbud om hjelp ved rusproblematikk gjennom AKAN- instituttet. Det er et samarbeid 
mellom bedriftshelsetjenesten, rushelsetjenesten og fastlege. 
Med tanke på at vi har ansatte fra flere ulike nasjonaliteter, kan de ansatte få hjelp og rådgivning til å navigere seg riktig frem i det norske 
systemet. Hva gjelder NAV, skatteetat, helse og forsikring eksempelvis.

403-7
Forebygging og reduksjon av helse og sikkerhets-
påvirkning direkte knyttet til forretningsforbindel-
ser.

Alle våre samarbeidspartnere må gå igjennom en godkjenning med krav og retningslinjer for å bli leverandør eller samarbeide med oss. Den om-
fatter alt fra etiske retningslinjer til sikkerhet for ansatte og matsikkerhet.

403-8 a, b,c. Arbeidere som er omfattet av et styringssystem for 
helse og sikkerhet på jobb

s. 38-41

GRI 405 Mangfold og likestilling

405-1 a, b Prosentandel individer s. 39

405-2 Har ikke data på dette på nåværende tidspunkt

403-10 og 10 Arbeidsrelaterte uhelse s. 40

GRI 416 Kunders helse og sikkerhet

416-1
Andelen produkter hvor helse og sikkerhetseffekt 
vurderes til forbedring.

Vi jobber kontinuerlig med å forbedre våre produkter. Dette gjelder innhold av blandt annet salt og fett. 

416-2
Hendelser av avvik i forhold til helse og sikkerhet av 
produkter

s. 37
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Kilder
- Fisk.no
- Fn.no
- Regjeringen.no
- Helsedirektoratet.no
- Animalia.no
- Helsenorge.no

- DEFRA - https://www.gov.uk/
government/publications/gre-
enhouse-gas-reporting-conversi-
on-factors-2022

52


